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Ausschuss fiir Stadtentwicklung, Mobilitit und Verkehr am 18. November 2020
Anfrage der AfD-Fraktion

»Verfiigbarkeit von Gewerbeflichen®

Vorlage Nr. 101.18.1868

1. Wie viele gewerblichen Liegenschaften befinden sich derzeit im Eigentum der Stadt Kassel oder einer stidtischen Gesellschaft und werden nicht bzw. nur teilweise genutzt?

2. Wie viele gewerblich genutzte Liegenschaften befinden sich derzeit im Eigentum der

Stadt Kassel oder einer stidtischen Gesellschaft, bei denen Miet- bzw. Pachtvertrége in den ndchsten 2 Jahren auslaufen und von den derzeitigen Nutzern voraussichtlich nicht verldngert werden?

Welche Gesamtfléchen umfassen die unter 1. und 2. aufgefiihrten Liegenschaften?

4. Gibt es ein zentrales Register, in dem séimtliche gewerblichen Liegenschaften im Gebiet der Stadt Kassel aufgefiihrt sind mit Angaben der GréRe, der verfugbaren Nutzflache und der derzeitigen Nutzung?

5. Falls 4. unzutreffend wire: Sieht der Magistrat die Maglichkeit, ein solches Register anzulegen und hierfiir d|e erforderhchen Angaben von den jeweiligen Eigentiimern einzufordern?

6. Falls 4. zutreffend wire: Wie viele gewerblichen Liegenschaften, die sich in privatem Eigentum befinden, werden derzeit nicht bzw. nur teilweise genutzt und stehen daher fiir Betriebe, die entsprechende Flichen suchen, zur Verfiigung?

o

Zu den gestellten Fragen werden die Sfellungnahmen vom Liegenschaftsamt sowie vom Amt Hochbau und Gebéudebewirtschaftung wie folgt zusammengefasst:

Stellungnahme:

Zu Frage 1:
Das Liegenschaftsamt (-23-) weist darauf hin, dass es keine bebauten gewerblichen Liegenschaften gibt, liber welche die Stadt Kassel verfiigen kann. Die Geb&ude in gewerblicher Nutzung sind alles Erbbaurechte (Grundstiick Eigentum der Stadt, Gebdude im Privateigentum).
Nach derzeitigem Kenntnisstand werden diese Gebdude alle vertragsgemal von den Eigentiimern genutzt.

Das Amt Hochbau und Gebiudebewirtschaftung (-65-) plant, baut, beschafft, unterhalt, pflegt und reinigt stadtische und angemietete Gebéude und Geb3udeteile. Es stellt insbesondere deren Gebrauchsfihigkeit zur Erfiillung stidtischer und damit &ffentlicher Aufgaben durch die raumnutzenden Amter und Einrichtungen sicher (fiir Schulen, Kitas, Kultureinrichtungen, Sporthallen, Verwaltungsbetrieb usw.):

Die gewerbliche Nutzung stédtischer bebauter Liegenschaften in der Zustindigkeit des Amtes Hochbau und Geb3udebewirtschaftung stellt daher eine Ausnahme dar. Gewerblich genutzte bebaute Liegenschaften im Eigentum der Stadt Kassel sind:

1. Kiosk Wehlheider Platz -

2. Kiosk Konigsplatz

Zu Frage 2:
Keiner der beiden Vertrage lauft in den kommenden 2 Jahren aus.

Zu Frage 3: .
In Summe umfassen beide gewerblich genutzten Objekte eine Gesamtflache von 76 me.

Zu Fragen 4 bis 6:

Zu diesen Fragen konnen seitens des Amtes Hochbau und Geb3udebewirtschaftung keine Angaben gemacht werden.

Im Auftrag

